
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 일자리경제과

정책: 청정 지방산업단지 조성 및 운영

단위: 일반·청정지방산업단지 조성 및 운영(공영개발사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 기타특별회계 전체

일자리경제과 83,752 361,837 △278,085

청정 지방산업단지 조성 및 운영 83,752 361,837 △278,085

일반·청정지방산업단지 조성 및 운영(공영개발사업특

별회계)

83,752 361,837 △278,085

예비비 83,752 361,837 △278,085

801 예비비 83,752 361,837 △278,085

01 일반예비비 83,752 361,837 △278,085

○예비비 83,752 361,837 △278,085경정 83,752,000
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지정책과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득층의료지원(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 기타특별회계 전체

복지정책과 992,006 923,632 68,374

국 168,016 160,816 7,200

도 33,603 32,163 1,440

군 790,387 730,653 59,734

국민기초생활보장 824,277 829,752 △5,475

국 115,440 108,240 7,200

도 23,088 21,648 1,440

군 685,749 699,864 △14,115

저소득층의료지원(의료급여기금특별회계) 824,277 829,752 △5,475

국 115,440 108,240 7,200

도 23,088 21,648 1,440

군 685,749 699,864 △14,115

의료급여 수급자 지원 129,300 120,300 9,000

국 103,440 96,240 7,200

도 20,688 19,248 1,440

군 5,172 4,812 360

307 민간이전 129,300 120,300 9,000

국 103,440 96,240 7,200

도 20,688 19,248 1,440

군 5,172 4,812 360

01 의료및구료비 129,300 120,300 9,000

○본인부담금 등 현금급여 지원

129,000 120,000 9,000경정 129,000,000

국 103,200 96,000 7,200

도 20,640 19,200 1,440

군 5,160 4,800 360

의료급여 자치단체 부담금 669,852 682,452 △12,600

308 자치단체등이전 669,852 682,452 △12,600

07 자치단체간부담금 669,852 682,452 △12,600

○의료급여수급권자 진료비 및 건강생활유지비

668,254 681,176 △12,922

○의료급여 관련 위탁 수수료 1,598 1,276 322

경정 668,254,000

경정 1,598,000

예비비 10,125 12,000 △1,875

801 예비비 10,125 12,000 △1,875

01 일반예비비 10,125 12,000 △1,875

○의료급여 예비비 10,125 12,000 △1,875경정 10,125,000

재무활동(희망복지실) 73,849 0 73,849

보전지출(의료급여기금특별회계) 73,849 0 73,849

보전지출(의료급여기금특별회계) 73,849 0 73,849

802 반환금기타 73,849 0 73,849

01 국고보조금반환금 44,696 0 44,696

○의료급여 국고보조금반환 44,696 0 44,69644,696,000

02 시ㆍ도비보조금반환금 29,153 0 29,153
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부서: 복지정책과

정책: 재무활동(희망복지실)

단위: 보전지출(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○의료급여 시도비보조금반환 8,940 0 8,940

○군비부담금 반환 2,235 0 2,235

○의료급여 수입발생 반환금(그외수입,이자수입

) 17,978 0 17,978

8,940,000

2,235,000

17,978,000
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설과

정책: 주민편익지역개발

단위: 발전소주변지역지원(발전소특별회계)(발전소주변지역지원사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 기타특별회계 전체

건설과 1,123,221 1,097,299 25,922

기 461,600 461,600 0

군 661,621 635,699 25,922

주민편익지역개발 1,123,221 1,097,299 25,922

기 461,600 461,600 0

군 661,621 635,699 25,922

발전소주변지역지원(발전소특별회계)(발전소주변지역지

원사업특별회계)

1,123,221 1,097,299 25,922

기 461,600 461,600 0

군 661,621 635,699 25,922

예비비 329,181 303,259 25,922

801 예비비 329,181 303,259 25,922

01 일반예비비 329,181 303,259 25,922

○예비비 329,181 303,259 25,922경정 329,181,000
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경과

정책: 자연환경 보호

단위: 자연환경보호(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 기타특별회계 전체

환경과 17,389,167 16,308,515 1,080,652

기 16,282,772 14,703,003 1,579,769

군 1,106,395 1,605,512 △499,117

자연환경 보호 1,989,000 0 1,989,000

기 1,989,000 0 1,989,000

자연환경보호(수질개선특별회계) 1,989,000 0 1,989,000

기 1,989,000 0 1,989,000

생태하천 관리 1,989,000 0 1,989,000

기 1,989,000 0 1,989,000

403 자치단체등자본이전 1,989,000 0 1,989,000

기 1,989,000 0 1,989,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,989,000 0 1,989,000

○달전천 생태하천 복원사업 1,989,000 0 1,989,0001,989,000,000

기 1,989,000 0 1,989,000

수질환경 보전 7,735,110 7,978,645 △243,535

기 6,647,774 6,392,192 255,582

군 1,087,336 1,586,453 △499,117

수질개선(수질개선특별회계) 2,135,182 1,879,600 255,582

기 1,456,182 1,200,600 255,582

군 679,000 679,000 0

하천변 쓰레기 수거사업 255,582 0 255,582

기 255,582 0 255,582

101 인건비 255,582 0 255,582

기 255,582 0 255,582

04 기간제근로자등보수 255,582 0 255,582

○하천변 쓰레기 수거사업 255,582 0 255,582255,582,000

기 255,582 0 255,582

상수원관리지역 지원사업(수질개선특별회계) 5,599,928 6,099,045 △499,117

기 5,191,592 5,191,592 0

군 408,336 907,453 △499,117

주민지원사업 지원(기금) 3,673,592 3,673,592 0

기 3,623,592 3,623,592 0

군 50,000 50,000 0

307 민간이전 435,559 434,806 753

기 435,559 434,806 753

02 민간경상사업보조 435,559 434,806 753

○주민지원사업 435,559 434,806 753

― 간접지원사업 92,204 91,451 75392,204,000

기 92,204 91,451 753

308 자치단체등이전 0 10,000 △10,000

기 0 10,000 △10,000

08 교육기관에대한보조 0 10,000 △10,000

○주민지원사업 0 10,000 △10,0000

기 0 10,000 △10,000
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부서: 환경과

정책: 수질환경 보전

단위: 상수원관리지역 지원사업(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 976,419 1,057,219 △80,800

기 926,419 1,007,219 △80,800

군 50,000 50,000 0

01 시설비 953,419 1,034,219 △80,800

○주민지원사업 260,419 341,219 △80,800경정 260,419,000

기 260,419 341,219 △80,800

402 민간자본이전 2,110,614 2,020,567 90,047

기 2,110,614 2,020,567 90,047

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,110,614 2,020,567 90,047

○주민지원사업 1,310,614 1,220,567 90,047경정 1,310,614,000

기 1,310,614 1,220,567 90,047

주민지원사업 지원(자체) 90,805 88,305 2,500

303 포상금 2,500 0 2,500

01 포상금 2,500 0 2,500

○주민지원사업평가 포상금 2,500 0 2,500

― 최우수 1,500 0 1,500

― 우수 1,000 0 1,000

1,500,000 * 1읍·면

1,000,000 * 1읍·면

예비비 267,531 769,148 △501,617

801 예비비 267,531 769,148 △501,617

01 일반예비비 267,531 769,148 △501,617

○예비비 267,531 769,148 △501,617경정 267,531,000

재무활동(환경과) 7,621,501 8,286,314 △664,813

기 7,621,501 8,286,314 △664,813

내부거래지출(환경과)(수질개선특별회계) 7,546,247 8,286,314 △740,067

기 7,546,247 8,286,314 △740,067

내부거래지출(수질개선특별회계) 7,546,247 8,286,314 △740,067

기 7,546,247 8,286,314 △740,067

701 기타회계등전출금 7,446,247 8,186,314 △740,067

기 7,446,247 8,186,314 △740,067

03 공기업특별회계자본전출금 2,945,062 3,685,129 △740,067

○하수도사업특별회계자본전출금(환경기초시설

설치사업) 2,298,267 3,038,334 △740,067

― 봉수소규모공공하수처리시설

167,580 191,640 △24,060경정 167,580,000

기 167,580 191,640 △24,060

― 중점관리 도시침수(가평읍,대곡리)

1,315,506 1,335,894 △20,388경정 1,315,506,000

기 1,315,506 1,335,894 △20,388

― 중점관리 도시침수(청평,현리)

684,600 1,345,200 △660,600경정 684,600,000

기 684,600 1,345,200 △660,600

― 북면,설악 차집관로 114,981 150,000 △35,019경정 114,981,000

기 114,981 150,000 △35,019
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부서: 환경과

정책: 재무활동(환경과)

단위: 보전지출(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출(수질개선특별회계) 75,254 0 75,254

기 75,254 0 75,254

보전지출 75,254 0 75,254

기 75,254 0 75,254

802 반환금기타 75,254 0 75,254

기 75,254 0 75,254

01 국고보조금반환금 75,254 0 75,254

○2017 하천변 쓰레기 수거사업 10,610 0 10,61010,610,000

기 10,610 0 10,610

○2016 댐부유물쓰레기 수거처리사업

2,600 0 2,6002,600,000

기 2,600 0 2,600

○2016 한강수계 주민지원사업 60,521 0 60,52160,521,000

기 60,521 0 60,521

○주민지원사업 평가 및 DB지원 294 0 294294,000

기 294 0 294

○2017년 달전천 비점오염저감시설 정산잔액

1,229 0 1,2291,229,000

기 1,229 0 1,229
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시과

정책: 도시개발

단위: 택지개발(공영개발사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 기타특별회계 전체

도시과 1,956,927 329,000 1,627,927

도시개발 1,956,927 329,000 1,627,927

택지개발(공영개발사업특별회계) 1,656,927 29,000 1,627,927

예비비 1,656,927 29,000 1,627,927

801 예비비 1,656,927 29,000 1,627,927

01 일반예비비 1,656,927 29,000 1,627,927

○예비비 1,656,927 29,000 1,627,927경정 1,656,927,000

- 8 -



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교통과

정책: 교통환경개선

단위: 주차시설물확충및관리(주차장특별회계)(주차장특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 기타특별회계 전체

교통과 339,920 296,097 43,823

교통환경개선 339,920 296,097 43,823

주차시설물확충및관리(주차장특별회계)(주차장특별회계

)

339,920 296,097 43,823

예비비(주차장특별회계) 47,223 3,400 43,823

801 예비비 47,223 3,400 43,823

01 일반예비비 47,223 3,400 43,823

○예비비 47,223 3,400 43,823경정 47,223,000
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